ПРОТОКОЛ № 4/2016
 ЗАСЕДАНИЯ

КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

«24» августа 2016 г.

Председатель комиссии                                             Рыбкина Т.В.

Заместитель председателя                                         Объедкова Т.И..

Секретарь                                                                     Ряховская  О.С.

Члены комиссии:                                                         Панферова Н.А.

Всего в составе комиссии: 6 человек                        Мерзликина Г.С.

Присутствовали:5 человек                                          Мерзликина Н.Г.

Время начала:14.00

Время окончания:14:20

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Информирование муниципальных служащих администрации Терновского муниципального района о Памятке государственным и муниципальным служащим Воронежской области, лицам, замещающим государственные и муниципальные должности в Воронежской области, об ответственности за получение и дачу взятки и за незаконное вознаграждение от имени юридического лица.

2. О предоставлении возможности муниципальным служащим заниматься иной оплачиваемой деятельностью.

1. Слушали:

Т.В.Рыбкину – , главу Тамбовского сельского поселения председателя комиссии: Правительством Воронежской области в соответствии с рекомендациями Минтруда РФ разработана Памятка государственным и муниципальным служащим Воронежской области, лицам, замещающим государственные и муниципальные должности в Воронежской области, об ответственности за получение и дачу взятки и за незаконное вознаграждение от имени юридического лица. Указанные рекомендации содержат в себе комплекс организационных, разъяснительных и иных мер по недопущению должностными лицами поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание дачи взятки или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки. Памятка разъясняет понятие взятки как уголовного преступления, разъясняет уголовную ответственность за коммерческий подкуп, получение взятки, дачу взятки, посредничество во взяточничестве, административную ответственность за незаконное вознаграждение от имени юридического лица, раскрывает понятие подарка. А также описываются предполагаемые действия государственных и муниципальных служащих, лиц, замещающих государственные и муниципальные должности, в случае предложения или вымогательства взятки.

Решили:

- администрации Тамбовского сельского поселения довести до сведения муниципальных служащих органов местного самоуправления Терновского муниципального района указанную Памятку;

- использовать Памятку для руководства в работе комиссии при возникновении спорных ситуаций;

- администрации разместить Памятку на официальном сайте администрации Тамбовского сельского поселения.

2. О.С.Ряховскую – бухгалтера администрации ,  секретаря комиссии: 18 сентября 2016 года состоятся выборы депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва. Необходимо рассмотреть вопрос о предоставлении возможности муниципальным служащим заниматься иной оплачиваемой деятельностью, принимая во внимание запреты, связанные с прохождением муниципальной службы, а именно быть поверенным или представителем по делам третьих лиц в органе местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования, в которых он замещает должность муниципальной службы либо которые непосредственно подчинены или подконтрольны ему, если иное не предусмотрено федеральными законами, согласно части 4 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25- ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

Решили:

- рекомендовать разрешить муниципальным служащим выполнять иную оплачиваемую деятельность на период подготовки и проведения выборов.

Председатель комиссии                                              Рыбкина И.В.

Заместитель председателя                                          Объедкова Т.И.

Секретарь                                                                      Ряховская О.С.

Члены комиссии:                                                       Панферова Н.А.

                                                                           Мерзликина Г.С.
                                                                                     Мерзликина Н.Г.

.